
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°534
Del 30/07/2020

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 103 DEL 30/07/2020

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE  
DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA  PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO 
(RICHIESTA DI OFFERTA) SUL MERCATO ELETTRONICO (MEPA) PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 
GESTIONALE ALL ’UFFICIO TRIBUTI, PER LA GESTIONE IN PROPRIO DELLA 
RISCOSSIONE ORDINARIA E PER L’ATTIVITÀ  DI RECUPERO 
DELL’EVASIONE/ELUSIONE ICI/IMU/TASI, TARSU/TARES/TARI, 
COSAP, ICP E AFFISSIONI. RETTIFICA DETERMINA N. 503 DEL 
29.07.2020. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

      Premesso che:

-  con deliberazione di  consiglio  comunale  n.  32 del  16.05.2019 con la  quale  è  stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge;
- con deliberazione di G.C. n. 5 del 24.01.2020 di assegnazione delle risorse finanziare
nell’esercizio provvisorio, atteso che con diverse disposizioni normative  è stato differito il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 al prossimo 31.07.2020; 
 - il decreto Sindacale n. 25 del 19/09/2019 prot. 13502 di nomina del Responsabile del
Settore Economico-Finanziario-Personale e, ad interim, del  Settore Servizi Sociali;

I. con la Determinazione n. 453 del 07/07/2020 a firma del Responsabile del Settore
ad oggetto “Attivazione di una procedura mediante RDO MEPA per l’affidamento
del servizio di supporto organizzativo e gestionale all’Ufficio tributi, per la gestione
in  proprio  della  riscossione  ordinaria  e  per  l’attività  di  recupero
dell’evasione/elusione  ICI/IMU/TASI,  TARSU/TARES/TARI,  COSAP,  ICP  E
AFFISSIONI – Determinazione a contrarre;

II. l’avviso  e  gli  atti  di  gara  del  07/07/2020  pubblicati  sul  sito  internet  e  all’Albo
Pretorio, per un periodo di 15 giorni,  con il  quale si attivava la Rdo n. 2603932
quale gara aperta da valutare con l’offerta economicamente più vantaggiosa per le
attività descritte nella richiamata determina a contrarre;

Vista  la  determinazione  n.  532  del  29.07.2020  con  la  quale  è  stata  nominata  la
commissione giudicatrice per la gara in oggetto;

Preso atto  che per mero errore materiale e di trascrizione,  il sottoscritto risulta essere
nominato  presidente  della  stessa  commissione  e  non  componente  in  quanto
incompatibile con la sua funzione di Responsabile unico del procedimento;

Richiamata la seguente normativa:

III. D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con
particolare riferimento agli artt. 107 e 109, che attribuisce ai dirigenti delle stazioni
appaltanti la presidenza delle commissioni di gara o di concorso;

IV. D.  Lgs.  n.  50/2016,  “Codice  dei  contratti  pubblici”,  nel  testo  implementato  e
coordinato con il D. Lgs. n. 56/2017, con particolare attenzione agli artt. 77 e 216
comma 12 che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’albo dei
componenti  delle  commissioni  giudicatrici  istituito  presso l’ANAC,  continuano  a
riconoscere  all’organo  della  stazione  appaltante  il  compito  di  nominare  la
commissione;

DETERMINA

         per i motivi fin qui esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 4



1) Di rettificare  la propria determinazione n. 532 del 29.07.2020 e di dare atto che il
sottoscritto è commissario/componente della stessa commissione, che viene qui, di
conseguenza e definitivamente, rideterminata:

I.  Ing.  Giancarlo Florio ,  Responsabile del  Settore Urbanistica,  Lavori  pubblici  e
Programmazione del Comune di Trepuzzi, presidente;

II. Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete ,  responsabile  del  Settore  Affari  Generali  del
Comune di Trepuzzi, commissaria;

III. Dott.  Benvenuto  Bisconti ,  Responsabile  del  Settore  Economico-finanziario,
commissario;

2) di individuare il Dott. Raffaele Papa , dipendente istruttore direttivo contabile presso
il  Settore  Economico-finanziario  di  questo  Comune,  quale  Segretario  della
Commissione giudicatrice sopracitata;

3)  di dare atto che ogni componente della commissione ha dichiarato la compatibilità ad
assumere l’incarico non avendo rapporti tali da compromettere il loro status nei confronti
dei partecipanti alla gara come comunicati dal Rup;  

4) di dare atto:

     - che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
- che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto;

che si assolve agli obblighi previsti dell’art. 37, co.1 lett.b) e dell’articolo 23 del D. lgs n. 33/2013 
come modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dall'articolo 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di gara e contratti e Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 942 il 30/07/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/07/2020 IL MESSO COMUNALE

Francesco Giordano

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 4


